
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.793  65Terça-feira, 23 DE ABRIL DE 2024

A contar de: 27/03/2024
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 1977/2024/CRH/DGP/SEAP
Nome: L. C. C. C.
Matrícula: 5920752
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: UCR SANTA IZABEL III
Lotação de destino: CCP CREMAÇÃO
A contar de: 27/03/2024
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 2012/2024/CRH/DGP/SEAP
Nome: A. D. S. C. N.
Matrícula: 5905002
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: URRS SANTA IZABEL
Lotação de destino: UCR SANTA IZABEL IV
A contar de: 27/03/2024
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 1948/2024/CRH/DGP/SEAP
Nome: V. J. S. M.
Matrícula: 5949917
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: URRS SANTA IZABEL
Lotação de destino: UCR SANTA IZABEL V
A contar de: 27/03/2024
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 1949/2024/CRH/DGP/SEAP
Nome: V. M. C.
Matrícula: 54188738
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: URRS SANTA IZABEL
Lotação de destino: UCR SANTA IZABEL III
A contar de: 27/03/2024
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 1965/2024/CRH/DGP/SEAP
Nome: T. R. V.
Matrícula: 5950183
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: URRS SANTA IZABEL
Lotação de destino: UCR SANTA IZABEL V
A contar de: 27/03/2024
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 1946/2024/CRH/DGP/SEAP
Nome: R. K. R. P.
Matrícula: 5913186
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: UCR MARITUBA I
Lotação de destino: UCRF ANANINDEUA
A contar de: 27/03/2024
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 2013/2024/CRH/DGP/SEAP
Nome: O. W. D. S. G.
Matrícula: 54181751
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: URRS SANTA IZABEL
Lotação de destino: UCR SANTA IZABEL V
A contar de: 27/03/2024
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 1941/2024/CRH/DGP/SEAP
 Nome: M. L. P. D. N.
Matrícula: 54187575
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: URRS SANTA IZABEL
Lotação de destino: UCR SANTA IZABEL III
A contar de: 27/03/2024
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 1962/2024/CRH/DGP/SEAP
Nome: L. A. X. C.
Matrícula: 5950023
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: URRS SANTA IZABEL
Lotação de destino: UCR SANTA IZABEL V
A contar de: 27/03/2024
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 1940/2024/CRH/DGP/SEAP
Nome: L. G. B.
Matrícula: 5946764
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: URRS SANTA IZABEL
Lotação de destino: UCR SANTA IZABEL III
A contar de: 27/03/2024
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 1972/2024/CRH/DGP/SEAP
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1065355
PORTARIA DE FUNÇÃO GRATIFICADA N° 2591/2024/DGP/SEAP/PA
Belém, 22 de Abril de 2024.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas, pela PORTARIA n° 037/2023/GAB/SEAP de 
30/01/2023;
Resolve:
DISPENSAR em virtude de remoção, o (a) servidor (a) DAVID SILVA FREI-
TAS, matrícula funcional nº 5954187/1, a Função Gratificada de Supervisor 
de Equipe Penitenciária, com lotação na Unidade de Custódia e Reinserção 
de Abaetetuba (UCR ABAETETUBA), a contar de 18/04/2024.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1065347

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE CULTURA

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
PORTARIA N° 129 DE 15.04.2024
Servidor: Sabrina Campos Costa
Matricula: 57176033/2
Cargo: Técnico em Gestão Cultural - Turismo
Laudo Médico: 114541, de 12/04/2024
Período da Licença: 11.04.2024 a 24.06.2024, 77 (setenta e sete) dias.

Protocolo: 1065036

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE FOMENTO 07/2024. SECULT/PA
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS: 2024/129585 SECULT
OBJETO: CORTEJO SAMBAMAZÔNICO
VALOR: R$ 150.000,000 (CENTO E CINQUENTA MIL REAIS).
ASSINATURA: 16/04/2024
VIGÊNCIA: 23/03/2024 a 31/01/2025
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Estadual nº 4.589, de 18 de novembro de 1975, 
na Lei Federal nº 13.019 de 31 de julho de 2014, com as alterações da Lei 
Federal nº 13.204, de 14 de dezembro de 2015 e Decreto Regulamentar 
nº 8.108, de 27 de abril de 2016, a nível federal, e Decreto Regulamentar 
nº 1.835, de 05 de setembro de 2017.
Projeto Atividade: 8841
Fonte de recurso: 01500000001-012451 (Recursos Or-dinários)
Natureza da Despesa: 335041 – CONTRIBUIÇÕES
PTRES: 158841
PI: 24EMEN00003
AÇÃO: 295505
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 13.392.1512-8841
GESTOR RESPONSÁVEL: Fagner Monteiro Silva– Matrícula: 57196665/1
ENTIDADE: ASSOCIAÇÃO CARNAVALESCA BOLE-BOLE – CNPJ: 14.134.688-
/0001-07
ENDEREÇO: TV. JOSÉ BONIFÁCIO, 2180 – BELÉM/PA
ORDENADOR: BRUNO CHAGAS DA SILVA RODRIGUES FERREIRA.

Protocolo: 1065142

.

.

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 200 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2024
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, 
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n° 
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado 
no DOE nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº 
2024/2039618.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais da atividade WORKSHOP/
OFICINA: “CONFECÇÃO DE ADEREÇOS CARNAVALESCOS”; “CONFECÇÃO 
DE ADEREÇOS CARNAVALESCOS”; “TÉCNICA DE REAPROVEITAMENTO 
DE MATERIAL SOLIDO”; “CONFECÇÃO DE ADEREÇOS CARNAVALESCOS”; 
“CONFECÇÃO DE ADEREÇOS CARNAVALESCOS”; “COREOGRAFIAS CAR-
NAVALESCAS PARA ALA INCLUSIVA”; “COREOGRAFIAS CARNAVALESCAS 
PARA ALA DE 6 ANOS”; “COREOGRAFIAS CARNAVALESCAS PARA ALA DOS 
PASSISTAS”; “COREOGRAFIAS CARNAVALESCAS PARA ALA DA JUVENTU-
DE/CÊNICA; CENOGRAFIA MAPEADA”; credenciado por meio do Edital nº 
001/2023- FCP e IN nº 006/2023-FCP, referente à IN 006/2024– FCP; 
Fiscal Titular, o (a) servidor (a) JORGE LUIZ NASCIMENTO DA CUNHA; 
matrícula nº: 54186729/4; Cargo: Coordenador De Iniciação Artística; e 
como Fiscal Substituto, o (a) servidor (a) VALMIR DE SOUZA NASCIMEN-
TO; matrícula nº 5899702/1; Cargo: Técnico Em Gestão Cultural Teatro.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 1065313


